Que sedeant ingenuos ipse et filios eorum per secula cuncta; que non pargent galeta, neque delgata; neque principes neque saione non intrent in domos suas; neque nullum debitum malum non habeant super illos.

Et sunt prenominatus illos homines Zelkri de Arillas et Sançio et Domicu et Sebastian et Domencos et Martin et Eneco de Tafalia et García Pede et Iohanes de Unse, Muniso et Basallo et sua hereditate et sua compra, engenua et franca, et Blasco Febrero et Iulian et Eriz et Açenar Enecos et Galindo Zuria, fiant ingenuos et francos illos et filios eorum et hereditates unde ueniant, et quantos qui uenerunt populare similiter fiant per secula cuncta.

Et si intraret prinçeps aut saione in domos suas, et si sacaberit pane aut bino, redat duplicatum et parget .LX. solidos; et per .V. solidos parient arienços¹ de trico, arienços de ordio; per .XII. solidos, I kafiz de trico, I kafiz de ordio; per XXⁱⁱ.II. solidos, .V. arienços trico, .V. arienços ordio; per LX. solidos kafiz emedi trico, kafiz emedi ordio.

Per homicidium .L. kafices trico et .L. kafices ordio; ista paria tota non habent arenços.

Et si homine de Caparroso habuerit iudicium cum homine de alio loco, det fidança de suo conçeilo; et si non quesierit prendere, fidanza dando, si pignoraret, peitet .LX. solidos.

Per iudicium ueniant Funes; a pleyto et per iura, a medianeto; per donare et

prendere, ad Sabier.

Et si habuerit homine de Caparroso afirmare, det duos homines de Caparroso fidanza de iura in Unse aut in Tafalia aut in Sancta Maria. Et si homine de alio loco habuerit afirmare, det uno homine de Caparroso et alium unde potuerit fidanza de iura de Caparroso. Et qui intraberit fidanza de iura peitet .LX. solidos.

Per totum iudicium non habet bastone nec ferro in Caparroso.

Et si homine de alio loco in primis non demandarat directum in Caparroso, et pignoraret in Irunia aut in Estela aut in Sangosa aut in carrera, peitet .LX. solidos. Et si maculaberit in caput aut in facie, peitet .CCC. solidos; et si occiderit eum .D.C. solidos.

Et si homine de Caparroso fuerit fidanza in alio loco non sedeat per metu de senior, neque per metu de domina prendat pignos; et si escurirent pignos peitent .LX. solidos.

Ista aqua qui venit per Tafalia, teneat Tafalia .VIII^o. dies, et Unse octo dies, et Olite octo dies et Caparroso .IX. dies, per toto anno; et si ista aqua talaberint nullus homo en uiçe de Caparroso peitet .LX. solidos, cum sua iura de bassallo superregero.

Et si homine de alio loco imposuerit furtum super homine de Caparroso, et debet se delimiarecum duos homines et debet iurare siue et alium; et si fuerit probatum .III. uiçes in ipsa quarta uiçe ad forca.

Et si imposuerit homicidium super homine de Caparroso debet se delimiare cum quatuor homines et debet iurare sive et III homines.

Et de ipso betato habet senior medietate et ipsos biçinos medietate; et non habeat foro de arrouo, si non cum illa pesa que aduxit rex don Sanso.

Per homicidium et per calonias et de illa aqua, tota illa esculiatura que venit de Unse a ioso fiat ingenua et libera de Caparros.

Illos homines de Caparroso habeant lur termino et lures naucios et lures molinos francos et ingenuos. De herbatico, senior de uilla medietate.

Et posatero non intret in casa de muliere qui non habet marito; et in alia casa ubi fuerit baron stet III dies: in antea mutet se in alia.

Et senior de casa sorxerit non crepantes nostro foro et forciaverit et steterit usque octo dies, laiset ibi suo escuto.

Et totos illos homines qui habent hereditate en Caparroso ad hora queita metant sendos homines, si fuerit cavalero, cavalero; et si fuerit pedon, pedon.

Et si superreguero fecerit sabidor a suo casero et non ubiaret aplaçto, peitet LX solidos aut perdat hereditate.

Homines de Caparroso non habent foro de hoste, set habent fuero de apelido, cum pane de tres dias; et qui non fuerit en apelido, peitet ar[ienço] trico [et arienço] ordio.

Nullo homine de Caparroso si maculaberit unum ad alterum et non se clamaberit ad palaçium, non det calonia ad seniorum.

Homine de Caparroso si intraret fidanca de iudicio ad homine de alio loco a aut suo vecino et non pignoraret usque ad vno [anno unde] prendat, prendant directum de anno a suso non respondeat.

Senior qui mandara Caparroso si prenderit carne usque ad tres viçes et non peitaret, non prendant mais; et si prendiret de tres viçes a suso escutant se.

Facta carta in era M^a. C^a. XL^a Regnante Petro Sanç Dei gratia rex Hoscha in Aragon vel Pampilona, Senior Eneco Fortugons tenente Caparroso, Senior Galindo Sangiz en Funes, Senior Açenar Açenariz in Rada, Senior Lope Lopez [in Unocastello, Comes Sancuis in Tafalia, Belasco Mjansones, merino, García Johanes, alcalde, Episcopus Petrus in Irunia. Si quis hanc cartam uolerit esmentire, anatematizatus et

excommunicatus et maledictus sit de Patre et Filio et Spiritu Sancto, amen.

Et, [si homine de alio loco] homicidium fecerit in termino de Caparroso, non demandant homicidium a Caparros.

Signum regis (*espacio*) Petro Sanç.

Signum regis (*espacio*) Aldefonsus.

Signum regis (*espacio*) Garsie.

Ego Sancio de Sabier sic mando in uita mea et post obitum meum ad Martin meo filio illo seruicium faciat ad homines de Caparroso. Nos concilio de Caparros, tam maiores et quam minores, sic mandamus et ultriamus cum ipsa carta ad Martin.